
  COMUNE DI COMACCHIO
Provincia di Ferrara

SETTORE I Servizi Politiche Sociali, Turismo, Sport,
Istituti Culturali, Politiche Educative, Attività

Produttive e Commercio
Servizio Attività Produttive e Commercio

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI

DETERMINAZIONE N. 1740 DEL 09/11/2021

OGGETTO: COMMERCIO SU AREE PUBBLICHE – FIERA DENOMINATA “NATALE
SUL  MARE”  PRESSO  LIDO  DELLE  NAZIONI  –  FORMULAZIONE  DELLA
GRADUATORIA  DEGLI  OPERATORI  CONCESSIONARI,  RELATIVA
ALL’ANZIANITA’ DI POSTEGGIO E ANZIANITA’ DI AZIENDA – CONFERMA
DELLA  GRADUATORIA  APPROVATA  CON  DETERMINAZIONE  N.  1659  DEL
21/10/2021

IL DIRIGENTE

Vista  la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  18  del
08.03.2021, con la quale è stato approvato il Documento Unico di
Programmazione (DUP) 2021/2023 e successive variazioni;

Vista  la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  19  del
08.03.2021,  con  la  quale  è  stato  approvato  il  Bilancio  di
Previsione 2021/2023 e successive variazioni;

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  34  del
19.03.2021, con la quale è stato approvato il Piano di Gestione e
Piano della Performance 2021/2023 e successive variazioni;

Vista  la  Legge  Regionale  25/06/1999,  n.  12,  ed  in
particolare l’art. 8 – comma 1 – lett. a);

Vista la deliberazione di Giunta Regionale 26/07/1999, n.
1368  “Disposizioni  per  l’esercizio  del  commercio  su  aree
pubbliche  in  attuazione  della  L.R.  25/06/1999,  n.  12”,  ed  in
particolare  il  punto  7,  lettera  a),  che  fissa  i  criteri,  di
seguito  riportati,  per  la  formulazione  delle  graduatorie  nei
mercati e nelle fiere per gli operatori titolari di posteggio:



  COMUNE DI COMACCHIO
Provincia di Ferrara

- maggiore  anzianità  di  attività  maturata  dalla  data  di
assegnazione del posteggio di cui trattasi;

- in subordine, a parità di anzianità, la maggiore anzianità di
attività  dell’azienda  su  area  pubblica  documentata
dall’autorizzazione amministrativa riferita all’azienda o al
dante  causa,  con  le  modalità  dell’autocertificazione
presentata dall’operatore interessato;

Richiamata la propria precedente determinazione n. 1659 del
21/10/2021 avente ad oggetto “Commercio su aree pubbliche – Fiera
denominata  “Natale  sul  Mare”  presso  Lido  delle  Nazioni.
Approvazione  della  graduatoria  relativa  all'anzianità  di
posteggio e anzianità di azienda”;

Rilevato  che,  a  seguito  della  pubblicazione  della  citata
determinazione  n.  1659/2021,  non  sono  pervenute,  nei  tempi
prescritti, osservazioni alla graduatoria in argomento;

Ritenuto opportuno, pertanto, procedere alla conferma della
graduatoria approvata con la precedente determinazione n. 1659
del 21/10/2021;

Visto il D.Lgs. 31/03/1998, n. 114;

Visto il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;

Dato atto che non sussiste conflitto di interessi anche solo
potenziale  né  gravi  ragioni  di  convenienza  che  impongano  un
dovere  di  astensione  dall’esercizio  della  funzione  di  cui  al
presente  provvedimento  in  capo  all’istruttore  ed  estensore
materiale dell’atto né in capo al Responsabile del procedimento
e/o Dirigente firmatario dell’atto medesimo;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in narrativa:

1. di confermare l'allegata graduatoria, che costituisce parte
integrante  e  sostanziale  del  presente  atto,  relativa
all’anzianità  di  posteggio  corredata  dall’anzianità
d’azienda e redatta secondo i criteri di cui al punto 7 –
lett.  a)  –  della  deliberazione  di  Giunta  Regionale  n.
1368/1999;

2. di informare ogni operatore interessato dell’adozione della
presente determinazione; 



  COMUNE DI COMACCHIO
Provincia di Ferrara

3. di informare altresì le Associazioni di Categoria, per la
massima divulgazione agli operatori interessati;

4. di dare atto che la presente determinazione verrà pubblicata
all'albo  Pretorio  Online  del  Comune  di  Comacchio  per  15
giorni consecutivi;

5. contro il presente provvedimento è ammessa proposizione di
ricorso  giurisdizionale  avanti  al  T.A.R.  competente  per
territorio secondo le modalità di cui alla L. 06/12/1971, n.
1034,  e  successive  modifiche  ed  integrazioni,  ovvero  è
ammesso ricorso straordinario al Capo dello Stato ai sensi
del D.P.R. 24/11/1971, n. 1199, rispettivamente entro 60 e
120 giorni dalla data di avvenuta notificazione del presente
atto.

 

_______________________________________________________________________________

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica in ordine alla
regolarità  e  correttezza  dell’azione  amministrativa,  ai  sensi
dell' Art. 147 bis del D.Lgs n. 18 agosto 2000 n. 267.

Si attesta l’insussistenza di conflitto di interessi, ai sensi
della Legge 6 novembre 2012 n. 190.

Comacchio, lì 09/11/2021

IL DIRIGENTE SETTORE I
CANTAGALLI ROBERTO / INFOCERT SPA

(Documento sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)



GRADUATORIA FIERA NATALE SUL MARE

Ordine Posteggio n. Titolare Affittuario Anzianità Posteggio Anzianità Azienda

1 11 M.L.G. S.N.C. DI MENEGATTI LORENZO E C. 23/06/2005 14/02/1935

2 38 VECCHIATTINI ANDREA 23/06/2005 10/11/1937

3 14 ZANNINI ANNA RITA 23/06/2005 08/02/1940

4 16 LOMBARDELLI AMOS 23/06/2005 20/04/1948

5 20 PIVA SARA 23/06/2005 31/12/1948

6 10 MIKHIMAR AHMED MOHAMED MAHMOUD 23/06/2005 21/06/1949

7 36 G.S.G. SHOP S.N.C. DI TADDEI GIANMARCO & C. 23/06/2005 31/12/1949

8 30 BUSSI ROBERTO 23/06/2005 10/03/1951

9 22 MOHAMED ABO EL ENEEN BASMA SALAH AHMED 23/06/2005 06/02/1954

10 12 ENIGMA S.A.S. DI FERRETTI DAVIDE & C. CARLI GRETA 23/06/2005 08/05/1957

11 41 MUHAMMAD AKBAR ALI 23/06/2005 03/01/1959

12 42 RAGGINI LUCIANA 23/06/2005 28/03/1962

13 26 SIMONI MARIO 23/06/2005 06/03/1964

14 2 LAKATOS ALESSANDRA 23/06/2005 04/02/1966

15 29 PETRICCA MAURIZIO 23/06/2005 24/11/1966

16 15 LOMBARDELLI MARCO 23/06/2005 31/12/1966

17 28 SEM & DEM S.N.C. 23/06/2005 30/01/1968

18 50 MORETTI NICOLA 23/06/2005 21/10/1970

19 27 WANG SHISONG 23/06/2005 14/01/1971

20 24 CARLI CORRADO 23/06/2005 28/06/1972

21 25 IL MERCANTE S.A.S DI CARLI GIANCARLO 23/06/2005 29/08/1972

22 1 MIKHIMAR AHMED MOHAMED MAHMOUD 23/06/2005 20/08/1973

23 13 TOSCA S.N.C. DI SCHINCAGLIA MARCO E MICHELE 23/06/2005 19/09/1974

24 43 LIN XINXIN 23/06/2005 26/11/1974

25 39 ALBERI CARMELINO 23/06/2005 10/06/1975

26 23 VERRI RITA 23/06/2005 17/10/1975

27 8 POLLARA SALVATORE 23/06/2005 05/02/1976

28 35 WANG JIEJIE 23/06/2005 18/06/1977

29 31 MOHAMED ABO EL ENEEN BASMA SALAH AHMED 23/06/2005 26/09/1977

30 49 SU LILI 23/06/2005 30/09/1977

31 5 GAO BINGHONG 23/06/2005 07/11/1977

32 3 BONAFINI PAOLO 23/06/2005 23/08/1978

33 9 CINTI ALESSANDRA 23/06/2005 27/05/1985

34 45 CALZOLARI MICHELE 23/06/2005 18/03/1988

35 48 BRIANI GIANLUCA 23/06/2005 15/12/1988

36 34 MARCHESINI MASSIMILIANO 23/06/2005 22/02/1989

37 17 ZHOU PING 23/06/2005 24/08/1998

38 32 G.S.G. SHOP S.N.C. DI TADDEI GIANMARCO & C. ARMIT RAHHAL 23/06/2005 01/01/2000

39 18 ARMIT ABLEHAFID 23/06/2005 04/04/2002

40 37 CONFEZIONI LICIA DI SCALABRINI ELIVIO & C. S.N.C. 21/11/2007 30/03/1950

41 4 FURLANETTO VANNA STELLA 21/11/2007 03/06/1955

42 7 NEJMAOUI MOHAMMED 21/11/2007 02/02/1998


	DETERMINAZIONE N. 1740 DEL 09-11-2021
	COMUNE DI COMACCHIO

	Fiera Natale sul Mare - Graduatoria

